
 

令和６年７月１９日 

 

大田市立第一中学校      保護者の皆様 

大田市立第一中学校校区内小学校保護者の皆様 

大田市立第一中学校  

校長 和田 美佐  

令和７年度からの大田一中制服について(お知らせ) 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素より、大田一中にご

支援を賜り、ありがとうございます。 

令和７年度からの制服については、昨年度に実施させていただいたアンケート結果等に基づき、既にお知

らせしている通りですが、夏服も含めて詳細が決まりましたので、ご確認ください。小学校１年生のご家庭

につきましては、昨年度のアンケートにご参加いただいていないこと、ご容赦ください。 

 

記 

１ ブレザー着用時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①と②はネクタイとリボンを交換しています。 
③はブレザーの下にポロシャツを着ています。ブレザー
の下は、白のカッターシャツかポロシャツです。ポロシャ
ツは一中の校章が入ったものになります。白のカッターシ
ャツは、指定はありません。 

☆ジャケットの特徴 

・強いストレッチで着心地がよい ・自宅での洗濯可 

・撥水 ・しわになりにくいニット素材  

☆ズボン・スカートの色は「グレー」   

① ② 

③ 



２ ブレザーを着用していない時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 確認していただきたいこと 

 ・「スラックスかスカート」、「ポロシャツかカッターシャツ」、「リボンかネクタイ」は、選んでください。 

 ・温暖化の傾向をふまえ、本校では衣替えはありません。自分で天候や気温にあわせて、制服を選んで着

用してください。 

 ・動きやすさ、洗濯のしやすさ、急な天候の変化や暑さへの対応等を考えて、決定していますこと、ご理

解ください。価格を抑えるためにも一年を通してできるだけ同じものが着用できるようにと考えておりま

す。 

 ・価格については、現行のものとあまり差がないように準備していただいています。しかし、物価高の影

響があることはご容赦ください。 

 ・現在大田一中に在籍している生徒のご家庭が、令和７年度からの制服を買い替えられる必要はありませ

ん。 

 ・令和７年度以降の新入生が、現行の制服をリユースされて着用されてもかまいません。ただし、新しく

買われる場合は、今回お知らせしているものでお願いさせてください。 

 

 

本件担当 大田一中教頭（82-0034） ご不明な点がありましたらおたずねください 

 

                          

④は、ポロシャツ(校章入り)です。⑤は、白のカッターシャツです。カッターシャツについては半袖開襟

のものでもかまいません。ただし、開襟の場合、ネクタイ、リボンが付けられない点、ご注意ください。 

④ ⑤ 


